
        
                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ        Κιάτο,  13/11/2015  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ      Αριθ.  Αποφ.:  59/2015     
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.)  
 ΕΘΝ.  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 29  
 ΚΙΑΤΟ -  20200  
  :     2742026490 
 ΦΑΞ: 2742029432 
 E-mai l : deyasik@ot enet .gr  
            in fo@deyasik.gr    

ΑΑ ΠΠΟΟ ΣΣΠΠ ΑΑΣΣ ΜΜΑΑ   
 

    Από το πρακτικό της αριθ. 10/11-11-2015 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σικυωνίων  (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.) 
 
 

Αριθμός Απόφασης  59/2015 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Απολογισμού εσόδων – εξόδων έτους 2014. 
 
 Στο Κιάτο και στα γραφεία της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων, σήμερα την 11η Νοεμβρίου 2015, 
ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 μ.μ. συνήλθε σε  τ α κ τ ι κ ή  συνεδρίαση 
το Διοικητικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 1084/30-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου του Δ.Σ. που επιδόθηκε σε κάθε Σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 & 3 του Ν. 1069/1980. 
    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7. Ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΟΝΤΑ 
1) Σταματόπουλος Σπυρίδων 
2)  Θελερίτης Γεώργιος 
3) Ζάρκος Δημήτριος 
4) Γεώργας Χρήστος (αντί Σαρχάνη Κωνσταντίνου) 
5) Μπόμπολας Ιωάννης  
6) Κουτσούκος Αναστάσιος 
7) Χριστοδούλου Παναγιώτης                        

 

- 

 
 

Θέμα 2ο    
Ο Δ/ντής της ΔΕΥΑ Σικυωνίων κ. Νίκας Παναγιώτης, εισηγούμενος το 2ο θέμα της 
ημερησίας διάταξης περί: «Έγκρισης Απολογισμού εσόδων – εξόδων έτους 2014», έθεσε 
υπόψη του Δ.Σ. τον Απολογισμό εσόδων – εξόδων έτους 2014 όπως προέκυψε από τα 
τηρούμενα  βιβλία και στοιχεία της Επιχείρησης. 
    Σ’ αυτόν φαίνονται όλα τα έσοδα και έξοδα σε σχέση με το προϋπολογισμό καθώς και 
οι επενδύσεις που αφορούν τα έργα που εκτέλεσε η ΔΕΥΑ Σικυωνίων. 
 
 



    Στην συνέχεια τον λόγο έλαβε ο Πρόεδρος της Επιχείρησης κ. Σταματόπουλος 
Σπυρίδων και πρότεινε την έγκριση του Απολογισμού εσόδων – εξόδων έτους 2014 και 
κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 
    Το Δ.Σ. ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του τα εκτεθέντα. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 

    Εγκρίνει τον Απολογισμό εσόδων – εξόδων της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. έτους 2014 που έχει ως εξής: 
 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2014 - ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ) 

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

73. ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   3η ΤΡΟΠ/ΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

73.00.00.0000 Έσοδα από Πωλήσεις Νερού Κιάτου   308.000,00 213.078,22 

73.00.00.0012 
Έσοδα από πάγια χρέωση λογ/μών ύδρευσης 
Κιάτου    530.000,00 547.080,00 

73.00.00.0001 Έσοδα από νέες συνδέσεις με δίκτυο ύδρευσης   13.000,00 4.950,00 

73.00.00.0002 Έσοδα από επανασυνδέσεις   2.800,00 126,00 

73.00.00.0003 Έσοδα από συντήρηση Υδρομετρητή   53.000,00 48.349,18 

73.00.00.0004 
Έσοδα από τέλη σύνδεσης με δίκτυο 
αποχέτευσης   50.000,00 24.972,83 

73.00.00.0005 Έσοδα από χρήση του Δικτύου Αποχέτευσης   112.000,00 87.774,26 

73.00.00.0006 
Έσοδα από πωλήσεις Νερού Δημοτικών 
Διαμερισμάτων   212.000,00 110.608,85 

73.00.00.0013 
Έσοδα από πάγια χρέωση λογ/μών ύδρευσης 
Δ/Δ   380.000,00 316.353,00 

73.00.00.0007 Έσοδα από επιβολή προστίμων   2.500,00 0,00 

73.00.00.0008 Έσοδα από πελάτες Βιολογικού Καθαρισμού   12.000,00 9.595,32 

73.00.00.0010 Έσοδα από Προσαυξήσεις Λογ/σμών   50.000,00 34.975,98 

73.00.00.0011 Έσοδα από επανατοποθέτηση υδρομέτρων    2.500,00 1.260,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 73   1.727.800,00 1.399.123,64 

74. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

74.03.00.0002 
Επιδότηση Ο.Α.Ε.Δ. για πρακτική άσκηση 
σπουδαστών Τ.Ε.Ι.   3.000,00 1.368,75 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 74    3.000,00 1.368,75 

75. ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ 

75.00.00.0005  Έσοδα από πώληση τευχών δημοπράτησης    1.000,00 121,95 

75.01.00.6203 Έσοδα από χρήση κινητής τηλ/νίας προσωπικού   4.000,00 4.304,82 



75.10.00.0000 Εισπραττόμενα έξοδα δημοσιεύσεων   500,00 1.667,78 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 75   5.500,00 6.094,55 

76. ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

76.03.00.0000 Τόκοι Καταθέσεων τραπεζών εσωτερικού   300,00 517,35 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α.76   300,00 517,35 

  ΣΥΝΟΛΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ   1.736.600,00 1.407.104,29 

Β.ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

41. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ-ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

41.10.00.0002 Επιχορήγηση Επενδύσεων ΕΣΠΑ   3.660.822,84 389.940,72 
                              Επιχορήγηση επενδύσεων ΕΣΠΑ για το έργο 
Δίκτυο Αποχ/σης Ακαθάρτων Δ/Δ Μουλκίου      19.267,06 0,00 
                             Επιχορήγηση επενδύσεων ΕΣΠΑ για το έργο 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της                                  
πόλης του Κιάτου - Υπολειπόμενο Τμήμα      277.538,91 189.119,61 

Επιχορήγηση επενδύσεων ΕΣΠΑ για το έργο "Ενίσχυση 
υδροδότησης του Δήμου Σικυωνίων"   3.000.000,00 0,00 

                             Επιχορήγηση επενδύσεων ΕΣΠΑ για το έργο 
Επέκταση Αποχετευτικού δικτύου Πασίου   364.016,87 200.821,11 

41.90.00.0000 Αποθεματικό Ειδικού Τέλους 80%   382.170,89 246.740,70 

41.90.00.0001 Επιχορήγηση Υπουργείου Εσωτερικών   70.000,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 41   4.112.993,73 636.681,42 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ   4.112.993,73 636.681,42 

     

     

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ   5.849.593,73 2.043.785,71 

     

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ) 

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

60. ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

60.00.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού Διοίκησης   145.000,00 141.332,25 

60.00.10 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού Ύδρευσης   185.200,00 185.833,70 

60.00.20 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού Αποχέτευσης   65.500,00 65.231,84 



60.00.10.0002 Υπερωρίες προσωπικού ύδρευσης   8.600,00 7.851,80 

60.00.20.0002 Υπερωρίες προσωπικού αποχ/σης   4.000,00 3.621,20 

60.01 Αμοιβές ημερομίσθιου προσωπικού (έκτακτου)   6.000,00 5.935,80 

60.02.00.0004 Έξοδα επιμόρφωσης προσωπικού   1.000,00 590,00 

60.02.00.0008 Είδη ένδυσης προσωπικού   16.000,00 0,00 

60.02.00.0009 Είδη ατομικής προστασίας   1.144,00 944,65 

60.02.00.0099 
Λοιπές παρεπόμενες παροχές & έξοδα 
προσωπικού   4.356,00 2.850,35 

60.03.00 
Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού 
Διοίκησης   44.000,00 39.487,59 

60.03.10 
Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού 
Ύδρευσης    52.000,00 52.209,32 

60.03.20 
Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού 
Αποχέτευσης   22.000,00 19.117,76 

60.04 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού   200,00 131,43 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 60   555.000,00 525.137,69 

61 ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 

61.00.00.0000 Αμοιβές & έξοδα δικηγόρων   4.000,00 1.103,26 

61.00.00.0001 Αμοιβές & έξοδα συμβολαιογράφων   500,00 0,00 

61.00.00.0002 Αμοιβές & έξοδα τεχνικών   500,00 0,00 

61.00.00.0003 
Αμοιβές & έξοδα οργανωτών, μελετητών, 
ερευνητών   4.000,00 0,00 

61.00.00.0004 Αμοιβές & έξοδα ελεγκτών   6.000,00 0,00 

61.00.00.0005 Αμοιβές & έξοδα ιατρών   1.000,00 0,00 

61.00.00.0007 Αμοιβές & έξοδα πολιτικών μηχανικών   4.000,00 4.000,00 

61.00.00.0009 
Αμοιβές & έξοδα για την χαρτογράφηση του 
δικτύου αποχέτευσης   20.000,00 19.460,00 

61.00.00.0008 Αμοιβές & έξοδα γεωλόγων    4.000,00 0,00 

61.00.00 Αμοιβές & Έξοδα γεωλόγων (συνεχιζόμενο)   3.780,00 3.780,00 

61.00.00.0099 
Αμοιβές & έξοδα λοιπών ελευθέρων 
επαγγελματιών   4.000,00 71,85 

61.01.00.0000 
Αμοιβές συνεδριάσεων μελών διοικητικού 
συμβουλίου   2.920,00 2.552,78 

61.01.00.0001 Αμοιβές & έξοδα διάφορων τρίτων   4.000,00 3.188,90 

61.01.00.0003 Αμοιβές Προέδρου Δ.Σ. ΔΕΥΑΣ   7.300,00 7.267,50 



61.01.00.0004 
Αμοιβές για τον καθαρισμό των εγκαταστάσεων 
της ΔΕΥΑΣ   4.000,00 4.000,00 

61.03.00.0001 Αμοιβές μηχανογραφικής επεξεργασίας   2.000,00 1.931,13 

61.03.00.0002 Αμοιβές για εγκαταστάσεις Η/Υ    1.000,00 828,00 

61.03.00.0003 Αμοιβές για υποστήριξη προγραμμάτων   4.000,00 3.980,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 61   77.000,00 52.163,42 

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 

62.00.10 Ηλεκτρικό ρεύμα Ύδρευσης   380.000,00 378.495,85 

62.00.20 Ηλεκτρικό ρεύμα Αποχέτευσης    126.000,00 120.362,17 

62.03.00.0000 Τηλεφωνικά - Τηλεγραφικά   4.000,00 2.663,28 

62.03.00.0002 Ταχυδρομικά   500,00 348,75 

62.03.00.0003 Διάφορα έξοδα τηλεπικοινωνιών   500,00 0,00 

62.03.00.0004 Ταχυδρομικά χωρίς Φ.Π.Α.   29.000,00 26.549,67 

62.03.00.0005 Φωτοαντιγραφικά   250,00 78,95 

62.03.00.0007 Κινητή τηλεφωνία   7.000,00 6.749,39 

62.04.00 Ενοίκια εδαφικών εκτάσεων   1.000,00 0,00 

62.04.01 Ενοίκια κτιρίων -Τεχνικών Έργων   1.000,00 0,00 

62.04.02.0000 Ενοίκια μηχανημάτων τεχνικών εγκαταστάσεων   6.000,00 5.957,00 

62.04.02.0001 Ενοίκια  ερπυστριοφόρων μηχανημάτων έργων   6.000,00 5.886,00 

62.04.02.0002 Ενοίκια υδρογεωτρύπανων   2.000,00 0,00 

62.04.02.0003 
Ενοίκια πετρελαιοκίνητων αντλητικών 
συγκροτημάτων τύπου "πομόνας"   2.000,00 0,00 

62.04.02.0004 
Ενοίκια γερανοφόρων οχημάτων ανύψωσης 
φορτίων   3.000,00 500,00 

62.04.02.0007 
Ενοίκια συγκροτημάτων εμφύσησης αέρα 
(καθαρισμού γεωτρήσεων)   1.000,00 0,00 

62.04.03.0000 Ενοίκια βυτιοφόρων μεταφοράς λυμάτων   1.000,00 0,00 

62.04.03.0001 
Ενοίκια φορτηγών εργοταξίου (μεταφορά 
αδρανών, προϊόντων εκσκαφών)   2.000,00 1.998,00 

62.05.00.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων   2.500,00 2.106,89 

62.07.01.0000 Επισκευή κτιρίου γραφείων Δ.Ε.Υ.Α.Σ.   4.000,00 0,00 

62.07.01.0001 Επισκευές κτιρίου Βιολογικού Καθαρισμού   1.000,00 236,25 



62.07.01.0002 Επισκευές κτιρίου Εργατοτεχνικού Προσωπικού   500,00 163,38 

62.07.02 

Επισκευές Μηχανημάτων - Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων - Λοιπού Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού   4.000,00 3.987,40 

62.07.03 Επισκευές Μεταφορικών Μέσων   4.000,00 2.894,02 

62.07.04 Επισκευές Επίπλων & λοιπού εξοπλισμού   1.000,00 972,76 

62.07.17.0090 
Επισκευές Μηχανολογικού εξοπλισμού 
γεωτρήσεων    4.000,00 81,00 

62.07.17.0091 Επισκευές Δικτύου Ύδρευσης    4.000,00 3.995,36 

62.07.17.0092 Επισκευές Αντλιοστασίων Ύδρευσης   4.000,00 3.169,66 

62.07.17.0093 
Επισκευές Ηλεκτρολογικού Εξοπλισμού 
Γεωτρήσεων   4.000,00 1.874,57 

62.07.17.0094 Επισκευές δεξαμενών ύδρευσης   3.000,00 2.788,25 

62.07.17.0095 Επισκευές Γεωτρήσεων Ύδρευσης   12.000,00 0,00 

62.07.17.0097 Καθαρισμός υδρομάστευσης   1.000,00 1.000,00 

62.07.18 Αποκαταστάσεις οδοστρωμάτων   3.000,00 0,00 

62.07.19 Αποκαταστάσεις πεζοδρομίων   1.000,00 141,46 

62.07.27.0000 Επισκευές Αντλιοστασίων Αποχέτευσης    12.000,00 5.120,00 

62.07.27.0004 
Επισκευές Αντλιοστασίων Βιολογικού 
Καθαρισμού   12.000,00 0,00 

62.07.27.0090 
Επισκευές Δικτύου Αποχέτευσης Ακαθάρτων 
υδάτων    4.000,00 0,00 

62.07.27.0091 
Επισκευές και συντήρηση υποθαλάσσιου 
αγωγού αποχέτευσης   4.000,00 3.430,00 

62.07.27.0093 
Επισκευές Δικτύου Αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων   4.000,00 3.637,50 

62.07.27.0094 
Επισκευές Ηλεκτρολογικού Εξοπλισμού 
Βιολογικού Καθαρισμού   4.000,00 229,92 

62.07.27.0095 
Επισκευές εγκαταστάσεων Βιολογικού 
καθαρισμού   4.000,00 0,00 

62.07.27.0096 
Επισκευές Μηχανολογικού εξοπλισμού 
Βιολογικού Καθαρισμού   4.000,00 3.694,60 

62.07.27.0097 
Αποφράξεις Κεντρικού αποχετευτικού  αγωγού 
& ιδιωτικών παροχών   20.000,00 19.554,00 

62.07.27.0098 Επισκευές Ηλεκτροπαραγωγών ζευγών    3.000,00 0,00 

62.07.27.0099 Αποφράξεις αγωγών ομβρίων υδάτων   10.000,00 0,00 

62.07.27.0100 
Απολυμάνσεις - Απεντομώσεις Δικτύου 
Αποχέτευσης   3.000,00 2.700,00 

62.07.27.0103 Καθαρισμός Αντλιοστασίων Αποχέτευσης   10.000,00 0,00 

62.98.00.0000 
Φωτισμός (Πλην ηλεκτρικής ενέργειας 
παραγωγής)   3.000,00 2.795,58 



62.98.00.0099 Χημικές Αναλύσεις    4.000,00 2.840,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 62   726.250,00 617.001,66 

63 ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ 

63.03 Φόροι - Τέλη Κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων   900,00 525,00 

63.98 Διάφοροι Φόροι - Τέλη   3.500,00 2.571,85 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 63   4.400,00 3.096,85 

64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

64.00.00.0000 Έξοδα κινήσεως καύσιμα (μεταφορικών μέσων)    12.980,00 6.060,04 

64.00.00.0002 
Έξοδα μεταφοράς υλικών - αγαθών αγορών με 
μεταφορικά μέσα τρίτων    500,00 174,80 

64.00.00.0005 Έξοδα μεταφοράς λάσπης από τον Β/Κ   3.000,00 0,00 

64.00.00.0007 
Έξοδα κινήσεως καύσιμα (μεταφορικών μέσων) 
(συνεχιζόμενο)   6.685,10 2.819,98 

64.01.00.0000 Έξοδα Ταξιδίων εσωτερικού   1.000,00 597,37 

64.01.00.0002 Έξοδα μετακίνησης προσωπικού   2.000,00 0,00 

64.02 Έξοδα προβολής και Διαφημίσεως   500,00 0,00 

64.05.00.0000 Συνδρομές σε περιοδικά και εφημερίδες   400,00 347,41 

64.05.00.0001 
Συνδρομές - εισφορές σε επαγγελματικές 
οργανώσεις   2.500,00 2.360,00 

64.05.00.0099 Συνδρομές σε υπηρεσίες του διαδικτύου   200,00 196,34 

64.07.00.0000 Έντυπα    4.000,00 2.905,30 

64.07.00.0001 Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων   2.000,00 1.393,08 

64.07.00.0002 Έξοδα πολλαπλών εκτυπώσεων   1.000,00 946,24 

64.07.00.0003 Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείου   2.000,00 611,30 

64.07.00.0004 Αγορές βιβλίων υποκείμενες στο ΦΠΑ   500,00 112,68 

64.08.00.0001 Υλικά καθαριότητας   1.500,00 979,18 

64.08.00.0002 Υλικά φαρμακείου   300,00 0,00 

64.08.00.0099 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης   2.000,00 1.151,02 

64.09.00.0000 
Έξοδα δημοσιεύσεως ισολογισμών & 
προσκλήσεων   1.000,00 971,50 

64.09.00.0001 
Έξοδα δημοσιεύσεως αγγελιών και 
ανακοινώσεων   500,00 200,00 

64.09.00.0099 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων   500,00 0,00 



64.98.00.0002 Δικαστικά και έξοδα εξώδικων ενεργειών      5.586,62 

64.98.00.0099 Διάφορα έξοδα με ΦΠΑ   2.000,00 785,90 

64.98.00.0100 Διάφορα έξοδα χωρίς ΦΠΑ   500,00 247,85 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 64   47.565,10 28.446,61 

65 ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ 

65.01 
Τόκοι και έξοδα λοιπών μακροπρόθεσμων 
υποχρεώσεων   4.200,00 3.387,95 

65.98 Λοιπά συναφή με τις χρηματοδοτήσεις έξοδα   1.500,00 2.534,25 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 65   5.700,00 5.922,20 

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

81.00.06.0000 Τόκοι υπερημερίας   50.600,00 50.678,68 

81.00.06.0001 
Χαρτόσημο & ΟΓΑ χαρτοσήμου τόκων 
υπερημερίας   2.200,00 1.824,43 

81.02.00.0099 Έκτακτες Ζημιές   12.000,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 81   64.800,00 52.503,11 

  ΣΥΝΟΛΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ   1.480.715,10 1.284.271,54 

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΓΟΡΑΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

20 ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ 

20.00.01. Αγορά νερού (συνεχιζόμενο)   14.602,30 14.602,30 

20.00.01.0000 Αγορά Νερού (νέο)   110.000,00 64.309,28 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 20   124.602,30 78.911,58 

24 ΠΡΩΤΕΣ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ - ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

24.00.00.0000 Αγορά χλωρίου    4.000,00 3.013,01 

24.00.00.0001 Αγορά Υλών  Απόσμησης Δικτύου Αποχέτευσης   6.000,00 3.960,00 

24.00.00.0002 Αγορά χημικών απολύμανσης ύδρευσης   1.000,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 24   11.000,00 6.973,01 

25 ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ 

25.00.00.0002 Μικρά εργαλεία Ύδρευσης   1.000,00 619,62 

25.00.00.0003 Μικρά εργαλεία Αποχέτευσης   500,00 0,00 

25.00.00.0004 Μικρά εργαλεία Βιολογικού Καθαρισμού   2.000,00 0,00 

25.02 Πετρέλαιο    2.000,00 176,96 



25.04 Λοιπά καύσιμα - Λιπαντικά   4.000,00 0,00 

25.05.00.0000 Ασφαλτόμιγμα    0,00 0,00 

25.05.00.0001 Αγορές διαφόρων αναλωσίμων υλικών   1.000,00 684,31 

25.05.20.0000 
Αγορές διαφόρων αναλωσίμων υλικών 
Βιολογικού   4.000,00 0,00 

25.06.00.0000 Οικοδομικά Υλικά (νέο)   9.000,00 5.247,50 

25.06.00 Οικοδομικά Υλικά (συνεχιζόμενο)   1.320,00 1.320,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 25   24.820,00 8.048,39 

26 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

26.01.00.0000 Υδρόμετρα (νέο)   8.000,00 710,00 

26.01.00.0000 Υδρόμετρα (συνεχιζόμενο)   1.430,00 1.430,00 

26.01.00.0001 Ανταλλακτικά Αντλιοστασίων Ύδρευσης   4.000,00 1.426,17 

26.01.00.0002 Ανταλλακτικά Δικτύου Ύδρευσης(νέο)   30.000,00 0,00 

26.01.00.0002 
Ανταλλακτικά Δικτύου Ύδρευσης( 
συνεχιζόμενο)   14.783,93 14.783,93 

26.01.00.0003 Ανταλλακτικά Γεωτρήσεων Ύδρευσης   4.000,00 2.014,22 

26.01.00.0004 Ανταλλακτικά δεξαμενών Ύδρευσης   2.000,00 1.143,95 

26.02.00.0000 Ανταλλακτικά δικτύων Αποχέτευσης   2.000,00 140,00 

26.02.00.0001 Ανταλλακτικά αντλιοστασίων Αποχέτευσης   4.000,00 4.000,00 

26.03.00.0000 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων   4.000,00 0,00 

26.06.00.0000 Ανταλλακτικά Εγκαταστάσεων Β/Κ   12.000,00 3.680,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 26   86.213,93 29.328,27 

  ΚΟΣΤΟΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ   246.636,23 123.261,25 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 

10 ΕΔΑΦΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 10       

11 ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

11.07.10 Αντλιοστάσια Ύδρευσης   2.000,00 2.000,00 

11.07.20 Αντλιοστάσια Αποχέτευσης    2.000,00 2.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 11   4.000,00 4.000,00 



12 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

12.00.10 Μηχανήματα Ύδρευσης   12.000,00 0,00 

12.00.10.0001 Εγκατάσταση συστήματος διάσπασης αλάτων    12.000,00 0,00 

12.00.20 Μηχανήματα Αποχέτευσης   12.000,00 1.737,40 

12.02 Φορητά Μηχανήματα Χειρός   4.000,00 0,00 

12.03 Εργαλεία   4.000,00 0,00 

12.05 Μηχανολογικά όργανα   4.000,00 0,00 

12.06 Λοιπός Μηχ/κός Εξοπλισμός   4.000,00 0,00 

12.95 Εγκαταστάσεις Βιολογικού Καθαρισμού   12.000,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 12   64.000,00 1.737,40 

13 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 

13.02.00 
Αυτοκίνητα φορτηγά - Ρυμούλκες - Ειδικής 
χρήσεως   12.000,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 13   12.000,00 0,00 

14 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

14.00 Έπιπλα   1.000,00 0,00 

14.01 Σκεύη   500,00 0,00 

14.02 Μηχανές Γραφείου   500,00 0,00 

14.03 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 
συγκροτήματα   3.000,00 0,00 

14.05 Επιστημονικά Όργανα   1.000,00 0,00 

14.08 Εξοπλισμός Τηλεπικοινωνιών   1.000,00 0,00 

14.09 Λοιπός Εξοπλισμός   2.000,00 1.186,33 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 14   9.000,00 1.186,33 

16 ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 

16.10.00.0001 Έξοδα εκπόνησης μελετών   5.000,00 0,00 

16.10.00.0002 
Μελέτη επέκτασης και αναβάθμισης έργων 
εισόδου και προεπεξεργασίας Ε.Ε.Λ. Κιάτου   15.000,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 16   20.000,00 0,00 

18 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 



18.11 Δοσμένες εγγυήσεις   1.000,00 290,71 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 18   1.000,00 290,71 

45. ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

45.06.00.0001 
Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων (Λογ/σμός 
Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων)   14.800,00 14.701,98 

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 45   14.800,00 14.701,98 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ   124.800,00 21.916,42 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΟΥΣ 2014 

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

15 ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ (ΕΡΓΑ) 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 

15.00 ΥΔΡΕΥΣΗ 

15.00.00.0150 

Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης 
της πόλης του Κιάτου - Υπολ. Τμήμα (19/2010 
Μελέτη)   277.538,91 188.752,46 

15.00.00.0155 
Επέκταση δικτύου ύδρευσης Τ/Δ (Μελέτη 
11/2013)   10.270,99 10.270,99 

15.00.00.0157 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Τοπικών 
Διαμερισμάτων (Μελέτη 08/2013)   10.000,00 10.000,00 

15.00.00.0161 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Λαλιωτίου 
(Μελέτη 12/2013)   10.271,60 10.271,60 

15.00.00.0162 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Διμηνιού 
(Μελέτη 09/2013)   10.271,00 10.271,00 

          

15.01 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ 

15.01.00.0043 
Επέκταση Δικτύου Ομβρίων Υδάτων Τ/Δ 
Κρυονερίου (Μελέτη 10/2013)   7.665,82 5.987,79 

          

          

15.02 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 

15.02.00.0077 
Δίκτυο Αποχέτευσης Ακαρθάτων Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μουλκίου (15/2010 Μελέτη)   19.267,06 0,00 

15.02.00.0084 
Κατασκευή ιδιωτικών παροχών αποχ/σης 
Κιάτου (Μελέτη 12/2012)   5.135,50 5.135,50 

15.02.00.0083 Επέκταση Αποχετευτικού Δικτύου Πασίου   457.021,52 206.986,39 

  

ΝΕΑ ΕΡΓΑ 



15.00 ΥΔΡΕΥΣΗ 

15.00.00.0163 Επέκταση δικτύου ύδρευσης    10.000,00 0,00 

15.00.00.0164 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης (εκτός 
Λαλιωτίου & Πασίου)   10.000,00 0,00 

15.00.00.0165 
Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης στη θέση 
"Στραβού Αλώνι" Τ.Κ. Μεγάλου Βάλτου   30.000,00 0,00 

15.00.00.0166 Ενίσχυση υδροδότησης του Δήμου Σικυωνίων   3.000.000,00 0,00 

15.00.00.0167 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Λαλιωτίου   40.000,00 0,00 

15.00.00.0168 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Πασίου   10.000,00 0,00 

15.00.00.0169 Τοποθέτηση υδρομέτρου Τ/Κ Κλημεντίου   10.000,00 0,00 

          

15.01 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ 

15.01.00.0045 Επέκταση δικτύου ομβρίων υδάτων Τ/Κ   10.000,00 0,00 

15.01.00.0046 
Ανακατασκευές - Επέκταση δικτύου ομβρίων 
υδάτων Κιάτου   10.000,00 0,00 

          

15.02 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 

     

15.02.00.0092 Κατασκευή διωτικών παροχών αποχ/σης   10.000,00 0,00 

15.02.00.0093 Επεκτάσεις δικτύου αποχ/σης   10.000,00 0,00 

15.02.00.0094 Στεγανοποιήσεις φρεατίων αποχ/σης    10.000,00 0,00 

15.02.00.0095 Ανακατσκευή αντλιοστασίων αποχ/σης    30.000,00 0,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 15   3.997.442,40 447.675,73 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ   5.849.593,73 1.877.124,94 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  59/2015. 
Συντάχθηκε και υπογράφεται. 

 
 

Ο Πρόεδρος Τα μέλη 
 
 
 
 

Σταματόπουλος Σπυρίδων 

1) Θελερίτης Γεώργιος 
2) Ζάρκος Δημήτριος  
3) Γεώργας Χρήστος (αντί Σαρχάνη 

Κωνσταντίνου) 
4) Μπόμπολας Ιωάννης 
5) Κουτσούκος Αναστάσιος   
6) Χριστοδούλου Παναγιώτης 

                                                                                                              
                                                                                                       

Ακριβές Απόσπασμα 
από το Πρακτικό 
Κιάτο 12-11-2015 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 

Σταματόπουλος Σπυρίδων 
 


